
    COMUNE DI PIZZOLI
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

e-mail : protocollo@comune.pizzoli.aq.it   –   pec : protocollo@pec.comune.pizzoli.aq.it

COPIA PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 286

DETERMINA AREA TECNICA N° 182  del 31-07-2018

Oggetto: Delibera di Giunta Regionale n. 508 del 15.09.2017 e
OCDPC N. 4007-2012 e successive - Programma regionale di
analisi della Condizione Limite per l'Emergenza (CLE).
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALL'ING. Simone CURTACCI.

IL RESPONSABILE DI AREA

- Premesso che la Regione Abruzzo con nota n. 321925 del

18.12.2017 ai sensi della DGR n. 508 del 15.09.2017 - Programma

regionale di analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (CLE)

e dell’OCDPC n. 4007/2012 e successive – ha comunicato che questo

Comune, avendo già eseguito gli studi di microzonazione sismica di

1° livello e acquisito la “validazione” regionale e la

“certificazione” da parte del Dipartimento della Protezione Civile

nazionale, di essere beneficiario di un finanziamento pari ad €

3.000,00 per la completa realizzazione dell’analisi CLE sul

territorio urbanizzato di questo Comune.

- Che la DGR su richiamata, nel punto 5., demanda ai Comuni

l’affidamento della realizzazione delle analisi della CLE e la

gestione tecnico-amministrativa dei contratti dei professionisti

individuati secondo i requisiti specificati nell’allegato “C”.



- Che la Regione Abruzzo con nota n. 209072 del 23.07.2018 ai

sensi della DGR n. 508 del 15.09.2017 - Programma regionale di

analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (CLE) e dell’OCDPC

n. 4007/2012 e successive – ha trasmesso copia del Disciplinare di

Attuazione da far firmare  al tecnico incaricato nonché la

tempistica per la realizzazione dell’intervento.

- Che questo Comune aveva già adottato la Determina n. 109 del

19.04.2018 che deve essere revocata.

– Che si rende necessario ed urgente, quindi,  procedere

all’affidamento dell’incarico in parola a soggetto esterno

all’Amministrazione Comunale per carenza del personale, e tenuto

conto che l’Ente non dispone di un Ufficio né risorse umane con

specifica competenza in materia, e che, conseguentemente, è

necessario per tale attività, di avvalersi di collaborazioni

esterne dell’Ente.

- Preso atto che questo Comune ha formato un elenco di

professionisti per l’affidamento di incarichi di progettazione,

direzione dei lavori, coordinamento sicurezza e attività

accessorie in materia di lavori pubblici per l’anno 2016 ed

aggiornato nel 2017  con determinazione del Responsabile dell’Area

Tecnica n. 9 del 12.01.2017.

- Considerato che, il compenso  massimo è inferiore ai 40.000 euro

e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento

dell’incarico medesimo, ai sensi e per gli effetti del combinato

disposto dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 36, comma 2 del

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e succ. mod ed int., mediante

affidamento diretto senza procedimento di gara.

- Verificato che l’Ing. Simone Curtacci nato a L’Aquila in data

24.09.1975 – C.F. CRTSMN75P24A345P con studio a Pizzoli e

residente in Barete Via san Vito, 13 - P.IVA 01659630667 iscritto

all’ordine degli Ingegneri della Provicia di L’Aquila al n° 1931 -

presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel

settore e di affidabilità, nella necessità di coniugare i principi

di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e

correttezza con i principi di efficacia, economicità,

_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.182 del 31-07-2018 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 2



tempestività, rotazione  e proporzionalità di cui all’art. 30 del

D.Lgs. n. 50/2016 e succ. mod. ed int..

- Visto il Curriculum Vitae Europass nonché l’autocertificazione

prodotta dal progettista, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R.

445/2000, in merito alla comprovata esperienza pregressa nell’uso

di strumenti informatici e applicativi per la gestione di

cartografie digitali e GIS, applicativi per il disegno digitale,

nonchè esperienza nella compilazione di schede per il rilievo del

danno sugli edefici danneggiati da eventi sismici.

- Ritenuto, pertanto, di affidare al professionista l’Ing. Simone

Curtacci l’incarico di redigere la completa realizzazione

dell’analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (CLE) sul

territorio urbanizzato di questo Comune.

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto

2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente determinazione a

contrattare, indicando:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute

essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle

disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche

amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.

- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante: “Attuazione

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture.

- Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di

attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la parte ancora

in vigore.

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo

Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.

_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.182 del 31-07-2018 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 3



- Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e succ. mod. ed int..

- Visto il vigente Statuto Comunale.

- Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’Art. 107  del D.Lgs

n. 267/2000, nonché in ottemperanza del Decreto Sindacale di

attribuzione della responsabilità di servizio.

DETERMINA

 La premessa è parte integrante del dispositivo.

1 – di revocare la Determina del Responsabile di Area n. 109 del

19.04.2018.

2 – di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui

approvate, all’affidamento dell’incarico professionale dettagliato

in premessa necessario e/o propedeutico alla redazione  completa

dell’analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (CLE) sul

territorio urbanizzato di questo Comune per l’ammontare di  €

3.000,00 (C.I. e IVA compresi).

3 - di procedere nell’affidamento dell’incarico di cui al punto 2)

mediante affidamento diretto ai sensi del combinato disposto

dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 36, comma 2 lett. a)del  D.Lgs.

18 aprile 2016, n. 50 e succ. mod. ed int..

4 – di affidare l’incarico in oggetto all’Ing. Simone Curtacci

nato a L’Aquila in data 24.09.1975 – C.F. CRTSMN75P24A345P con

studio a Pizzoli e residente in Barete Via san Vito, 13 - P.IVA

01659630667 iscritto all’ordine degli Ingegneri della Provicia di

L’Aquila al n° 1931 - per le ragioni di cui in premessa, nella

necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non

discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di

efficacia, economicità, tempestività, rotazione  e proporzionalità

di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016 e succ. mod. ed int..

5 – di approvare l’allegato schema di disciplinare di incarico

professionale.

6 - Di provvedere con successivo atto all’impegno di spesa di cui

sopra.

_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.182 del 31-07-2018 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 4



7 - Di provvedere, successivamente, a rendicontare le spese

sostenute alla Regione Abruzzo – Servizio Prevenzione Multirischio

– DPC029 di L’Aquila.

8 - Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della
pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per
quindici giorni consecutivi ed, altresì, nella sezione
Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal
D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile
dell’ AREA TECNICA

F.to Arch.Mastrangelo Costantino F.to Geom. Bruno Sabatini

_________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  31-07-2018

pubblicazione n.  835

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pizzoli, 31-07-2018

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA
F.to Geom. Bruno Sabatini

_________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pizzoli, 31-07-2018

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA
F.to Geom. Bruno Sabatini

______________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

Determinazione AREA TECNICA n.182 del 31-07-2018 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 5



_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.182 del 31-07-2018 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 6


